14:42:27 21.12.2022 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_46.doc

1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___22.01.2018___                                                                                   №_____46______

пгт Даровской

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Даровской муниципальный район

Кировской области от 05.12.2016 № 592

В соответствии c разделом 8 государственной программы Кировской обла-

сти «Развитие транспортной системы» на 2013 - 2020 годы», утвержденной поста-

новлением Правительства Кировской области от 28.12.2012 N 189/833 «Об утвер-

ждении государственной программы Кировской области «Развитие транспортной

системы» на 2013 - 2020 годы», пунктом 7 части 5 статьи 32 Устава муниципаль-

ного образования Даровской муниципальный район Кировской области, Поряд-

ком разработки, формирования и реализации долгосрочных муниципальных про-

грамм и участия в формировании и реализации программ в муниципальном обра-

зований Даровской муниципальный район Кировской области, утвержденным по-

становлением администрации Даровского района Кировской области от

14.08.2013 № 636 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации

муниципальных программ в муниципальном образовании Даровской муници-

пальный район Кировской области» администрация Даровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной               си-

стемы Даровского района Кировской области» на 2017 – 2022 годы, утверждѐн-

ную постановлением администрации Даровского района Кировской области от

05.12.2016 № 592 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транс-

портной системы Даровского района Кировской области» на 2017 – 2022 годы

(далее - программа) следующие изменения:

2

14:42:27 21.12.2022 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_46.doc

1.1. Изложить раздел 2 программы в новой редакции:

«2. Приоритеты политики муниципального образования в соответ-

ствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, целевые

показатели эффективности реализации муниципальной программы, описа-

ние ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и

этапов реализации муниципальной программы

Муниципальная программа базируется на положениях:

федеральных законов от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 N 196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 N 259-ФЗ «Устав автомо-

бильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»,

от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и ба-

гажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транс-

портом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации»;

государственной программы Российской Федерации «Развитие транспорт-

ной системы», утвержденной постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 20.12.2017 N 1596 «Об утверждении государственной программы Рос-

сийской Федерации «Развитие транспортной системы»;

концепции федеральной целевой программы «Повышение безопасности до-

рожного движения в 2013 - 2020 годах», утвержденной распоряжением Прави-

тельства Российской Федерации от 27.10.2012 N 1995-р;

стратегии социально-экономического развития Кировской области на пери-

од до 2020 года (далее - Стратегия), принятой постановлением Правительства Ки-

ровской области от 12.08.2008 N 142/319 «О принятии Стратегии социально-

экономического развития Кировской области на период до 2020 года»;

программы социально-экономического развития муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области на 2015 – 2030 годы,

утвержденной решением Даровской районной Думы Кировской области от

27.11.2015 № 475 «О программе социально-экономического развития муници-

consultantplus://offline/ref=7F8771400D4DDF57432E947C1B57C8B94F06C3E8DB5999543C2CB06A6BT2W7J
consultantplus://offline/ref=7F8771400D4DDF57432E947C1B57C8B94F01C7E7DE5999543C2CB06A6BT2W7J
consultantplus://offline/ref=7F8771400D4DDF57432E947C1B57C8B94F06C3EDDF5099543C2CB06A6BT2W7J

2

14:42:27 21.12.2022 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_46.doc

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области на

2015 – 2030 годы».

Муниципальная программа предусматривает комплексное развитие всех

видов деятельности транспортной системы Даровского района Кировской

области.

К приоритетам в сфере дорожного хозяйства Даровского района Кировской

области относятся:

сохранение существующей сети автомобильных дорог - переход на норма-

тивное содержание автомобильных дорог, соблюдение межремонтных сроков по

капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог в соответствии с требова-

нием строительных норм.

Приоритетами в сфере развития автомобильного транспорта являются со-

здание устойчиво функционирующей и доступной для всех слоев населения си-

стемы общественного транспорта на основе формирования в районе рынка услуг,

регулируемого в интересах населения и хозяйствующих субъектов, а также удо-

влетворение потребности населения Даровского района Кировской области в ка-

чественных услугах автомобильного транспорта общего пользования.

Целями Муниципальной программы являются:

сохранение и развитие сети автомобильных дорог, расположенных вне гра-

ниц населенных пунктов, в границах района;

развитие транспортной инфраструктуры с повышением уровня безопасно-

сти;

создание условий для предоставления транспортных услуг населению и

организация транспортного обслуживания населения между поселениями в гра-

ницах района.

Для достижения поставленных целей должны быть решены следующие

задачи:

развитие дорожного хозяйства;

развитие   автомобильного транспорта;

безопасность дорожного движения;

2

14:42:27 21.12.2022 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_46.doc

        сохранение количества оборотных рейсов на внутрирайонных маршрутах.

Целевыми показателями эффективности реализации Муниципальной

программы являются:

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – 6,5

км;

снижение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протя-

женности автомобильных дорог общего пользования местного значения до 86,9%;

снижение доли ДТП, совершению которых сопутствовало наличие неудо-

влетворительных дорожных условий, в общем количестве ДТП до 17,3 %;

сохранение количество оборотных рейсов на внутрирайонных маршрутах в

количестве 1664;

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

протяженностью 324,976 км.

Сведения о целевых показателях эффективности реализации Муниципаль-

ной программы и их значения приведены в приложении N 1.

Срок реализации Муниципальной программы рассчитан на 6 лет (на период

с 2017 по 2022 год). Разделение Муниципальной программы на этапы не преду-

сматривается.»

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы»:

1.2.1. В абзаце втором цифры «159042,41208» заменить цифрами

«166383,40708».

1.2.2. В абзаце третьем цифры «120776,950» заменить цифрами

«126193,945».

1.2.3. В абзаце четвѐртом цифры «38265,46208» заменить цифрами

«40189,46208».

1.3. Изложить Приложение № 1 программы «Перечень мероприятий по

выполнению отдельного мероприятия программы «Содержание и ремонт автомо-

бильных дорог, расположенных вне границ населѐнных пунктов» в новой редак-

ции согласно приложению № 6.

2

14:42:27 21.12.2022 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_46.doc

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района, заведующего отделом жизнеобеспече-

ния населения Рязанова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Глава администрации

Даровского района    О.Ю. Елькин

2

14:42:27 21.12.2022 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_46.doc

                                        Приложение № 1

                                                                     к постановлению администрации

                                                               муниципального образования

                                                           Даровской муниципальный

                                                        район Кировской области

                                             от 22.01.2018 № 46

«Приложение N 5

к Муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий программы по «Содержанию и ремонту автомобильных дорог, расположенных

вне границ населѐнных пунктов, а также предоставление межбюджетных трансфертов поселениям

на содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения»

№

п/п

Наименование задач, мероприятий Объем

финансирова-

ния

за счет всех

источников,

тыс.

рублей

Источник

 финансирования

Объем финансирования по годам,

тыс. рублей

Ответственный

исполнитель

2017

 год

2018

год

2019

 год

2020

год

2021

год

2022

год

всего

1 2 3 4 5 6 7    8 9

1. Cодержание и ремонт автомобильных до-

рог общего пользования местного значе-

ния, а  также предоставление межбюджет-

ных трансфертов поселениям на содержа-

ние и ремонт автомобильных дорог мест-

ного значения»

всего:

156483,40708 Субсидия

областного

бюджета

23311,945 22038,000 20211,000 20211,000 20211,000 20211,000 126193,945

Отдел жизнеобес-

печения админи-

страции района

бюджет

муниципального

образования

5908,26208 4682,700 4994,900 4901,200 4901,200 4901,200 30289,46208

1.1 Содержание автомобильных дорог протя-

женностью 324,976 км, всего:

99699,94035 Субсидия

областного

бюджета

14957,000 16132,256 15828,000 15828,000 15467,000 15467,000 93679,256

бюджет

муниципального

образования

953,99335 1034,691 1008,000 1008,000 1008,000 1008,000 6020,6843

5

2

14:42:27 21.12.2022 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_46.doc

1.1.1
Содержание автомобильных дорог протя-

женностью 324,976 км

98654,356 Субсидия

областного

бюджета

14957,000 16132,256 15828,000 15828,000 15467,000 15467,000 93679,256

бюджет

муниципального

 образования

789,000 850,100 834,000 834,000 834,000 834,000 4975,100

1.1.2 Выполнение работ по проверке достоверной

стоимости сметной документации по ремон-

ту автомобильных дорог в КОГАУ «Управ-

ление государственной экспертизы и цено-

образования в строительстве».

35,100 бюджет

муниципального

 образования

9,100 10,0 4,0 4,0 4,0 4,0 35,100

1.1.3 Приобретение оборудования и инвентаря

необходимого для осуществления полномо-

чий органов местного самоуправления в

области использования автомобильных

дорог и осуществления дорожной деятель-

ности

110,66435 бюджет

муниципального

 образования

0,07335 30,591 20,000 20,000 20,000 20,000 110,66435

1.1.4 Разработка планов безопасности 894,000 бюджет

муниципального

 образования

144,900 144,000 150,000 150,000 150,000 150,000 888,900

1.1.5 Паспортизация автомобильных дорог 10,920 бюджет

муниципального

 образования

10,920 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,920

1.2

Ремонт автомобильных дорог всего

51072,92173 субсидия

областного

бюджета

6725,0 5905,744 4383,000 4383,000 4744,000 4744,000 30884,744

бюджет

муниципального

 образования

873,66873 3648,009 3986,900 3893,200 3893,200 3893,200 20188,17773

км 1,1 1,0 1,1 1,1 1,1 1,1 6,5

1.2.1

Ремонт автомобильной дороги  Даровской

– Кобра, расположенной вне границ насе-

ленных пунктов

35896,97273 субсидия

областного

 бюджета

6725,0 5905,744 4383,000 4383,000 4744,000 4744,000 30884,744

бюджет

муниципального

 образования

873,66873

311,000 956,890 956,890 956,890 956,890 5012,22873 Отдел жизнеобес-

печения админи-

страции

района

км 1,1 1,0 1,1 1,1 1,1 1,1 6,5

1.3 Межбюджетный трансферт поселениям на

содержание и ремонт автомобильных дорог

местного значения

19256,549 бюджет

муниципального

образования

4080,600 3337,009 3030,010 2936,310 2936,310 2936,310 19256,549

км

1.4 Кредиторская задолженность

1629,950 областной

бюджет

1629,950 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1629,950

____________